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"NIBELUNG™ SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2016

Nr

ALRKETEl VA EST

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

1,508,194

5,721,922

1 Banka

1,509,184

5,720,625

2 Arka

1,297

P Investime

1 NB lituf pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupif

2  Aksionet e vela

3 Teljera Financiare

= T& drejta t8 arkBtueshme

28,351,366

Nga akliviteti | shirytézimit

28 351,366

MNga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inleresa piesémamése

Td ligra

[o3] BN [+] |1 PP

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarit

4,486,950

7,875,971

Léndé e parg dhe matenale 18 konsumueshme

4,486,950

7,875,971

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkle 1& gatshme

Malira

Aktive Biologjike {Gjé e gjallé né mlje & majmérn)

AAGJUM t& mbajtura pér shitje

=l | 30 [ | i | | | =

Farapagime pér invenlar

P Shpenzime té shiyra

3,283,620

P Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

14,381,764

41,949,258

Aktivet Afatgjata

= Aktive financiare

Tituj pronésie né njésitd ekonomike bregnda grupit

Tituj t& huadhdnies né njésité ekonomike brenda grupit

Titwj prondsie né njdsité ekonomike ku ka inleresa pjesémarnrése

Tituj té huadhénies nd njdsitd ekonomike ku ka infaresa pissémarrése

Tituj 18 Yjers & mbajtur si aktive afalgjata

|| e | G P | =

Titu 18 liers 18 huadhénies

= Aktlvet materiale

8,597,000

6,091,250

1 Toka dhe ndértesa

2 Impianle dhe makiner

8,385,750

5,880,000

3 Te ljera Instalime dhe pajisie

211,250

211,250

4 Parapagime pé&r aklive matenale dhe né proces

= _Ativet biologjike

p= Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta licenca marka fregtare té drejla dhe aklive @ ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

= Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

8,597,000

6,091,250

AKTIVE TOTALE

22,988,764

48,040,509




"NIBELUNG" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2016

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

31 Dhjetor 2016

M Dhjetor 2015

>

Detyrime afatshkurtra:

22,433,866

47,613,042

Titujt @ huamanjes

Delyrime ndaj institucioneve t8 kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

22,338,416

- 41,865,003

Té pagueshme pér aklivitetin e shirylézimit
Déftesa té pagueshme

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndsj njésive ekonorike ki ka inleresa plesémarmése

Té pagueshme ndaj punonjesve

209,498

Lim ) R ) a0 - L0 0 K] B

Té pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetsore

84,223

Té pagueshme ndaj delyrimeve falimore

462 624

|
= |

Té ljera t8 pagueshme

4,902,584

T8 pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t8 shityra

Provizione

Totali | Detyrimeve afatshkurtera

22,433,866

47,613,942

v (VV|V

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarges

Delyrime ndaj institucioneve {8 kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit

Déftesa 18 pagueshme

Té pagueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inlerasa plesdmarrése

o= TP n| el ha =

Té fjera 18 pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t&§ konstatuara

Té ardhura té shiyra

VvV

Provizione:

1 Provizione per pensione i

2 Provizione te Tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezarva rivlerésimi

YVVv VY

Rezerva 18 tjera

1 Rezerva figjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva 1§ ljera

0

0

Fitimi i pashpérndara

326,567

v

Fitim { Humbja e Vitit

128,331

326,567

Totali i Kapitalit

554,898

426,567

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

48,040,509




Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2016

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

{Shpenzimet e shirytézimit 16 klasifikuara sipas natyrés)

Nr Parshkrim| | Elementeve 2016 2015
b |T& ardhura nga aktivitetl | shiryt&zimit 4,260,000 92,199,983
»_|Ndryshimi né inventarin @ produkleve L& gatshme dhe prodhimit n& proces - -
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar - 3
P |T& ardhura 18 tera td shfrytdzimit - -
b |Lénda e pard dhe materiale t# konsumueshme 3832021 83,379,014
1 Lénda e paré dha materiale ld konsumuashme 3,565,021 82,501,083
2 Té bera shpenzime 67,000 877921
» |Shpenzime té personelil 477,001 8,441,322
1 Paga dhe shpdhlimae 408,741 7,322,101
2 Shpenzime té sigunmeve shogdrora/shéndelsore 68,260 1,118,221
= |Zhvierdsimi | aktiveve afatgjata maleriale . -
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi D B
P |Shpenzime t& tjera shfnytézimi - -
B |Té& ardhura L8 tjera s 4,570
Te ardhura nga njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse [paragitur
vecrmas b ardhural  nga njdsite ekonomike brenda grupit)
Té arghura nga inveshime! dhe huald @ Kera pjesd o akliveve afalgiala
(paraqifur vecmas té ardhural nga ridsite ekonomike brenda grupif)
Interesa (6 arkélveshém dhe 8 ardhura 18 Yera (6 ngjashme [paraqitur y
VECmas 18 ardhural nga njdsitd ekonormike brenda grupif)
4 Te ardhura nga kursel e kembimimit = 4,570
> Zhvler@simi | akliveve financiare dhe Investimeve financiare t& mbajtura si ] ]
aklive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare - -
Shpenzima inferas! dhe shpenzime 18 ngiashme [paragitur vegmas
shpenzimel pér ' paguar lek rjgsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime nga kurset 8 kembimit 3
3 Shpenzime té Hera financlare
> _|Pjesa e filimithumbjes nga ples@marrjet - -
Shpenzimae te pazbritshmea -
Fitiml/Humbja para latimit 150,978 384,197
- |Shpenzimi i tatimit mbi filimin 22,647 57,630
1 Shpenzimi aktual i tatimif mbi fitimin 22 647 57.630
2 Shpenzimiitatim fimit 1 shtyre -
3 Fjesa e lalim filimit 16 pjesémargeve -
b |FitimilHumbja e vitit 128,34 326,667
b |FitimiHumbja pér: 128,331 328,867
Fronarél @ niisisd ekonomike mémé 128,331 328,867
Inferesat jo-kontroliuese - =
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Parshkrimi | Elementeve 2016 2015
b |FitimifHumbja e vitit 128,34 328,667
T& ardhura 18 tjera gjithBpérfshirdse pir vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimiari t& huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | akliveve afalgjala materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivel financiare té mbajtura pér shilje - =
Pjesa e t& ardhurave gjithépérshirése nga pjesémarrjel -
- |Totali i t& ardhurave 1€ tjera gjithBpdrfshirise pér vitin -
B |Totaliité ardhurave gjithdpérfshirése pér vilin 128,331 326,567
B |Totaliité ardhuravelhumbjeve gjithBparishir@se pir: 128,331 326,567
Pronarét e njésisé ehonomike mémé 128,331 326,567

Interasal jo-konkolluase
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"NIBELUNG" SH.P.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Chénia e shénimeve shpjeguesa ni kité piesi Bshté e detyrueshmea sipas SKK 2,
Frotesimi i te dhenave 8 kisaj piese duhet t8 behet sipas kisrkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion i pérg)iths&m
byshenimet qe shpjegajng zdrat e ndryshém té pasqyrave financiare
c)shénime te tjera shpjeguesa

&) Informacion i pErgiithshém

Kuadri bgjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabiltetin dhe Pasgyrat Financare”

Kuadri kontabel § aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabiltetit ne Shqiperi (SKK 2; 49)
Baza e pergatitfes se PR Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)

E I PUR 4]

Parimet dhe karakteristikat cilesore te pardorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) MIESIA ERONOMIKE RAFORTUSE ka mbajtur ne Bogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekanomike te veta,

b) VINMESLA e vaprimlarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte @ siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevaje nderpreran e aktivitetit te saj.

) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeyve ka veten ne rastet qe lejohen nga SKE.

d) KUPTUSHMERIA & Pasqyrave Fina nciare eshte realizuar ne masen e plate per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme ba
mjaftueshme ne fushen e kontabifitetit.

&) MATERIALITET] eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

) BESUSHMERLA per hartimin ¢ Pasgyrave Financiare eshte @ siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e mepashteme :
= Parimin & paraqitjes me besnikeri
- Parimin ¢ perparesse se parmbajties ekonomike mbd formen ligjore
= Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin @ maturise pa optimizem te tepervarpa nen e mbhderesim te gellimsham
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete @ te drejte te PF,

- Parimin e qendrushmerisa per te mos ndryshuar paditikat e metodat kontabel

« Parimin e krahasushmerise duke siquruar krahasimin midis dy periudhave,




SHENIMET SHPJEGUESE ¢

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyvrave financiare
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare
Banka
i i . . ¥lera ne Kursi Vlera ne
Mr Emri i Bankes Monedha Mar llogarise Vel fund vitit Yol
1| Banka Lek 1 1,50, 194
2[Banka Eur 135.23 -
Totali 1,509,194
Arka
z Vlera ne Kursi
3 M
i MR ! valute fund witit
|| Arka ne Leke N 1
Totali =
TE drejta € arkErueshme 5,112,000 Leke
= Kliente per fatura te papagira 5,112,000 Leke
= THShper tumare Leke
= Caranci pev Oera Leke
{ Per dvganet e mara me gera fane paguar garanct geraje §
= Kerkesa mdaf Doganave Leke
r
> Kerkesa ndaj SHOQ TE LIDHURA Leke
= Tatim fitimi | mbipaguar Leke
I
= Lende te para 4,486,950 Leke
Aktive af; Ia materiale dh teriele
: : Gjendje ; Glendje
N ;
r Emertimi 0L.01.2015 Shtesa Amortizin 3122015
1 Wakineri ¢ Pajisje 5,880,000 2,505,750 8,385,750
2 Pajisje informatike 211,250 -
Tatale 6,091,250 2,508,750 B.3B5,750
| T | Amaortizimi Akumuluar | . [ - | | B |
[ | Vlera neto | sosrzso | 3,505,750 | - [ 8385750 |
Dety rime afaishkurira: 12,433.866 Leke
= Denvrime per Sigurime Shog Shend Q5,450 leke
{ Sigerinet € piijlt Diyfetor-2016 )
= Depvime tatimore per TAP-in, TVSH TF - leke
= Debitore dhe Kreditore te tjere : leke
¢ Te gfera denvrime )
= Furnitare per i pagear per falurai e mberriftra 22338416 leke

= Paga fe puingeane - leke




SHENIMET SHPJEGUESE

Fitimi {(Humbja) ¢ vitit financiar

# Fitimi i wsherimit { Humbhja ) Leke 150,978
& Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te megulita) Leke .
* Humbja e mbartur fiskale Leke -
® Fitimi para tatimit { Humbja Fiskale ) Leke 150,978
® Tatimi mbi fitimin Leke 212,647

€  Shénime t& tjera shpjegeuse

Mgjasje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen megullime apo ngjarje te
ndmdhiura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
perivdhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka,

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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